CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AGROLANDIA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

EDITAL DE AVALIAÇÃO DAS QUESTÕES QUE OBTIVERAM APRESENTAÇÃO

DE RECURSOS E/OU REAVALIAÇÕES DA COMISSÃO JULGADORA

A Câmara Municipal de Vereadores de AGROLANDIA, Estado de Santa Catarina, por intermédio de seu

Presidente, Sr. Rodrigo Biancati, no uso de suas atribuições legais, torna público o edital com

providencias sobre as questões de provas que obtiveram apresentação de recursos e que foram avaliadas

pela comissão julgadora do processo.

Prova de Contador e Controlador Interno
Questão nº: 12
RESULTADO DA ANÁLISE: Alterar Gabarito Preliminar
JUSTIFICATIVA: Em resposta aos recursos interpostos para esta questão, a Banca Examinadora

resolveu que o gabarito será alterado da alternativa “A” para NULO por considerar a alternativa sem

resposta correta. Recurso Provido.

Prova de Contador
Questão nº: 28
RESULTADO DA ANÁLISE: Alterar Gabarito Preliminar
JUSTIFICATIVA: Em resposta aos recursos interpostos para esta questão, a Banca Examinadora

resolveu que o gabarito será alterado da alternativa “D” para NULO por considerar que o enunciado não

pede para assinalar a alternativa incorreta. Recurso Provido.

Prova de Controlador Interno
Questão nº: 21
RESULTADO DA ANÁLISE: Alterar Gabarito Preliminar
JUSTIFICATIVA: Em resposta aos recursos interpostos para esta questão, a Banca Examinadora

resolveu que o gabarito será alterado da alternativa “D” para NULO por considerar a alternativa com

mais que uma alternativa correta. Recurso Provido.

Prova de Controlador Interno
Questão nº: 06 e 24
RESULTADO DA ANÁLISE: Alterar Gabarito Preliminar
JUSTIFICATIVA: A Banca examinadora concluiu pela anulação das questões em função de que havia

divergências no enunciado.

Prova de Contador
Questão nº: 06
RESULTADO DA ANÁLISE: Alterar Gabarito Preliminar
JUSTIFICATIVA: A Banca examinadora concluiu pela anulação das questões em função de que havia

divergências no enunciado.

Prova de Contador e Controlador Interno
Questão nº: 10
RESULTADO DA ANÁLISE: Alterar Gabarito Preliminar
JUSTIFICATIVA: Em resposta aos recursos interpostos para esta questão, a Banca Examinadora resolveu que

o gabarito será alterado da alternativa “D” para NULO por considerar a alternativa B e D onde

Brasil aparece com letra minúscula, fere o art. 10 do Projeto de Lei do Senado Federal nº 74/2010, em que seu

texto Art. 10º. Recurso Provido.

AGROLANDIA, 31 de janeiro de 2019